

**Protokół**

z posiedzenia komisji Rady Gminy Udanin  
odbytego w dniu 19.03.2024 r. w Udaninie  
miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Udanin

Wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy Udanin otworzyła o godz. 15.03 i prowadziła Martyna Porębska Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że o godzinie rozpoczęcia we wspólnym posiedzeniu stałych komisji bierze udział 13 radnych, w tym 12 członków stałych komisji. Nieobecny radny: Krzysztof Urbańczyk.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udanin,
2. Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin,
3. Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin,
4. Bożena Trawińska – Skarbnik Gminy Udanin,
5. Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie,
6. Janusz Browarny- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej,
7. Aleksandra Zacher – pracownik Urzędu Gminy Udanin,
8. Joanna Kozak – pracownik Urzędu Gminy Udanin.

Prowadzący wspólne posiedzenie przedstawił proponowany porządek:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Wyjaśnienia dotyczące projektów uchwał przedłożonych przez GOPS w Udaninie na LXXX sesję Rady Gminy Udanin.
4. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Udanin w 2024 roku.
5. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów za osiągnięte wyniki sportowe.
6. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: przyjęcia do realizacji "Programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki nowotworów skóry dla mieszkańców Gminy Udanin" na rok 2024.
7. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Udanin na lata 2024-2038.
8. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Udanin na rok 2024.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie posiedzenia.



W głosowaniu jawnym członkowie komisji przedstawiony porządek posiedzenia przegłosowali jednogłośnie i bez uwag w następujący sposób:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymał się
12	12	0	0

### Ad.3

#### **Przewodnicząca Posiedzenia udzielił głosu:**

**Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie-** przedstawiłam Państwu wyjaśnienia, które na moje ręce złożył pracownik, który przygotowywał uchwały ostatnio przedstawione. Jeżeli są jakieś pytania do mnie to poproszę. Jeżeli byłoby Państwo uprzejmi zapoznać się z tymi wyjaśnieniami. Są krótkie i rzeczowe.

**Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia-** ktoś ma jakieś pytania?

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** myślę, że Pani Małgorzata powinna się wypowiedzieć w tym temacie jako pracownik biura Rady, która przyjmuje wszelką korespondencję, która wpływa do biura Rady. Proszę Pani Małgosiu.

**Małgorzata Madej-Gałdys - pracownik Urzędu Gminy Udanin -** zapoznałam się z wyjaśnieniami pracownika i powiem tak w pewnych momentach jest to zgodne z prawdą, w pewnych nie. Do momentu tutaj pierwszej strony ostatni akapit, bo było tak 9 lutego wpłynęły dwa projekty uchwał z GOPSU o godz. 7.42. To był projekt, który wpłynął bez zapisu z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. po czym około godz. 12.00 był telefon od Pani Dominiki z GOPS-u z informacją, że Pani Adwokat naniósł jeszcze poprawki do przedłożonego projektu uchwały i czy w związku z tym jest możliwość zamiany tych projektów. Wyjaśniłam Pani Dominice, że sesja jest co prawda przygotowana do podpisu dla Pana Przewodniczącego na poniedziałek na godz. 07.30, ale jeżeli tytuł uchwały się nie zmienia i jeżeli jest takie zalecenie Pani Mecenasa nie ma problemu zamienimy te uchwały, ponieważ uchwała jeszcze nie wyszła. Sesja nie została zwołana, więc to nie rodzi żadnych skutków prawnych i możemy tak zrobić i prosiłam o przesłanie maila w tym temacie. Tak Pani Dominka zrobiła i to była ostatnia rozmowa z Panią Dominiką tego dnia na temat projektów przedłożonych przez GOPS. Tutaj w wyjaśnieniach jest jeszcze mowa o kolejnej rozmowie po godz. 13.00 tutaj, że Pani Dominika pracownik GOPS-u rozmawiała z Adwokatem Panią Katarzyną Janik i że Pani Adwokat jednak zaleciła, żeby usunąć ten zapis z mocą obowiązującą i tutaj jest zapis, że Pani Inspektor, czyli ja odpowiedziała, że jeżeli w tytule projektu uchwały nie wprowadzamy dodatkowych zmian to uzna poprzedni projekt uchwały, który otrzymała rano tj. 7.42 bez zapisu z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 jako wersję prawidłową i go zmieni. Takiej rozmowy nie było już z Panią Dominiką, bo jeśli taka rozmowa miałaby miejsce po godzinie 13.00 to na pewno Pani Dominika byłaby poproszona o przesłanie maila do biura Rady, ponieważ pracując osiem lat w Radzie nigdy jakichkolwiek zmian w projektach uchwały czy w zamianie uchwał nie robię tego na podstawie rozmowy telefonicznej. To są dokumenty, które wpływają do Rady i musi wystąpić pracownik.



Pracownicy współpracują ze mną i wiedzą jak to się odbywa. Na pewno takiego zapewnienia i takiej rozmowy z mojej strony na pewno nie było już po godzinie 12.15 kiedy wpłynął projekt z mocą obowiązującą.

**Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie-** oczywiście nie będą się upierać, bo nie byłam świadkiem tych rozmów. Aczkolwiek takie informacje mi pracownik przekazał, że takie rozmowy zresztą tak Pani Dominika to sporządziła no i ja to tak przyjmuję.

**Małgorzata Madej-Gałdyś- pracownik Urzędu Gminy Udanin-** ja tylko jeszcze chciałam dodać, że pracuje osiem lat w biurze Rady. Były różne sytuacje. Były projekty zmieniane niemalże kilka minut przed sesją kilkakrotnie i nie zdarzyła się taka sytuacja, żeby radni otrzymali niewłaściwy projekt uchwały, bo naprawdę to są ważne dokumenty. Zawsze kilkakrotnie sprawdzam wysłane i przekazane dokumenty i ja naprawdę bardzo proszę, żeby publicznie następnym razem na sesji jakieś pomyłki niedociągnięcia ze strony innych pracowników nie były publicznie przypisywane pod moim nazwiskiem. Bo tutaj żadnej rozmowy takiej nie było podkreślam i taka sytuacja nie miała miejsca, że ja zapewniłam telefonicznie, że takie uchwały zostały zmienione.

**Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie-** Pani Małgorzato to jest oczywiście słowo przeciwko słowu. Ja nie będę tego rozstrzygać. Aczkolwiek ja w trakcie sesji zapytałam czy mam wyjaśniać na sesji Pan Przewodniczący powiedział tak, więc no siłą rzeczy Pani była obiektem tych działań więc no więc chciał nie chciał czy Panią uraziłam czy nie musiałam wymienić Pani nazwisko. Jeżeli Panią uraziłam to przepraszam. Co jeszcze chciałam dodać, że przed komisją pracownik miał ze mną konsultacje i ja wskazywałam, że data akurat w tej uchwale od 1 stycznia nie może zaistnieć. Dlaczego Pani Dominka to wprowadziła tak jak napisała tutaj nie zrozumiałam. Później jeszcze realizowała konsultację z Panią Mecenas odnośnie tej daty 1 stycznia. Ja się przyznam szczerze, że tu na komisji przed Państwem miałam projekt uchwały bez daty 1 stycznia, a wszyscy Państwo mieliście z datą 1 stycznia i do tego się mogę przyznać. Dlatego tu była z mojej strony konspiracja. Nie wiedziałam co powiedzieć. Zadałam Panu Przewodniczącemu pytanie o którą uchwałę chodzi. Pan Przewodniczący powiedział do mnie a którą omawiamy. A ja powiem szczerze już na tej kartce nie widziałam nic, bo się zdenerwowałam. No i tak to wyglądało. Mogę jedynie przeprosić. Pracownik się uczy. Został przeze mnie pouczony. Ja na ten czas nie miałam czasu przygotować tych uchwał. W GOPS-ie różne sytuacje się dzieją i trzeba czasami sytuacjom kryzysowym zaradzić. No taka sytuacja zaistniała jaka zaistniała. No cóż ważne chyba, że przeszło, że Nadzór jeszcze do końca pracował nad tą uchwałą, bo kontaktowałam się jak notatka tutaj świadczy w dniu sesji z Nadzoru Pan jeszcze prosił, żeby wprowadzić poprawki. Trudna uchwała. No pierwszy raz ją wprowadzaliśmy. Nie mieliśmy wzoru na którym moglibyśmy się podeprzeć i pracownik tak zadziałał jak zadziałał. Pani Dominika jest pracownikiem rzetelnym. Ona się raczej stara. Każdy ma prawo popełniać pomyłki.

**Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia-** dziękuję, każdy ma prawo popełniać pomyłki tylko później też trzeba się przyznać.

**Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie-** więc dlatego się przyznałam.



**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** ja bardzo proszę na przyszłość, jeżeli taka sytuacja wystąpi w przyszłości. Mam nadzieję, że nie wszystkie dokumenty wpływają drogą elektroniczną do biura Rady bądź pisemną. Nie ma żadnych telefonów i tak dalej w wyznaczonym terminie. Jeżeli ktoś tutaj nie jest pewien czegoś to proszę tego nie mówić publicznie. To jest moja prośba. Jeżeli do Rady coś wpływa to są poważne dokumenty. Dlatego powiedziałem, żeby nie wprowadzać Rady w błąd, bo tak było Rada została w tym momencie wprowadzona w błąd. Dostaliśmy dokumenty jakie otrzymaliśmy. Co innego zostało powiedziane. Myślę, że następnej sytuacji takiej nie będzie. Kadencja co prawda się kończy, ale no my musimy pracować nadal. Część z nas na pewno będzie pracować nadal już to wiemy. Natomiast jeszcze część może nie.

**Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie-** de facto Pani Małgorzata przepraszam pierwsza uchwała, którą Pani Dominika wysłała była prawidłowa. Dlaczego ona później ją zmieniła ciężko mi jest naprawdę określić.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** Pani jest Kierownikiem, Pani nadzoruje pracowników i Pani za nich odpowiada.

**Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie-** no nie jestem w stanie każdego nadzorować i palcem wskazywać, bo każdy...

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** Pani zatrudnia pracowników i Pani za to odpowiada. Tak jak ja odpowiadam za swoich pracowników, za swoich radnych, za swojego pracownika biura Rady tak Pani odpowiada za swoich pracowników i ten temat zakończymy. Ja osobiście na przyszłość chciałbym życzyć następnemu Przewodniczącemu Rady Gminy Udanin nie wiadomo kto to będzie jesteśmy po wyborach takich pracowników rzetelnych jak Pani Małgorzata.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin –** przed wyborami jesteśmy.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** znaczy przepraszam co niektórzy tak, ale chciałbym życzyć takich pracowników jak Pani Małgorzata rzetelnych, sumiennych, na których można polegać i można im zaufać w 100 procentach.

Przewodnicząca Posiedzenia na tym zakończyła ten punkt.

#### **Ad.4**

**Joanna Kozak - pracownik Urzędu Gminy Udanin-** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Udanin w 2024 roku oraz omówiła zadania zrealizowane w ramach programu w 2023 r.

**Przewodnicząca Posiedzenia udzieliła głosu:**

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin –** ja chciałbym tylko dodać, że tak jak Pani profesjonalnie przedstawiła sprawozdanie za rok ten 2023 tak samo Pani rozszerzy swoją wypowiedź jako inspektor do tych spraw związanych z utrzymaniem zwierząt i proponuje



projekt uchwały dotyczący powiedzmy opodatkowania psów, bo mamy tutaj Panią Skarbnik. Są takie projekty w innych gminach i myślę, że te osoby, które mają te psy to też powinni za te psy brać odpowiedzialność. Powinny brać za te psy różnego rodzaju odpowiedzialność, a tak my dzisiaj dokładamy z budżetu gminy niemałe pieniądze jak tam Pani przedstawiła. Myślę, że należy się w przyszłości zastanowić nad takim projektem uchwały, który funkcjonuje w innych gminach. Ale to oczywiście będziemy rozmawiać. Jest?

**Joanna Kozak - pracownik Urzędu Gminy Udanin-** tak u nas w Środzie jest też płacimy za psa... Ale ja mówię, że w Środzie płacimy za psa. Osoby, które są w wieku emerytalnym to są wtedy z drugiego psa chyba zwolnione.

**Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin-** z pierwszego też.

**Joanna Kozak - pracownik Urzędu Gminy Udanin-** z pierwszego też no... 75 zł rocznie.

**Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin-** od posiadania psów tak się nazywa podatek.

**Joanna Kozak - pracownik Urzędu Gminy Udanin-** wcale nie musi być taka kwota, ale wiecie co psy też biegają luzem i to może byłaby taka nie będę mówiła w jakich miejscowościach.

**Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin-** nie wiem czy sama opłata sprawi, że właściciele będą się lepiej.

**Joanna Kozak - pracownik Urzędu Gminy Udanin-** czy nie będą wyrzucać później.

**Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin-** czy nie chipowanie, ale to już temat na głębszą i dłuższą dyskusję.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** bezpłatna akcja chipowania może w tą stronę profilaktykę pójść.

**Joanna Kozak - pracownik Urzędu Gminy Udanin-** też można pomyśleć czy sprawdzić. Są takie programy.

**Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin-** chociaż to trudny temat do realizacji no i drogi.

**Joanna Kozak - pracownik Urzędu Gminy Udanin-** i przede wszystkim sterylizacja na te koty to jest masa.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** bo tutaj jest mowa tylko o kotach i psach. A jak ktoś ma inne zwierzęta?

**Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin-** królika na przykład.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** konia...

**Joanna Kozak - pracownik Urzędu Gminy Udanin-** nie, nie mamy, jeżeli na przykład gospodarstwo domowe, jeżeli na przykład w gospodarstwie domowym są źle trzymane krowy czy tam jakieś konie i będzie interwencja i zostaną zabrane to wtedy mamy też stodoły u Pana R. i takie na przykład odbieramy. Chciałam powiedzieć, że tutaj na terenie Gminy Udanin bardzo często mam zgłoszenia. Przyjeżdżają Panie z TOZ-u. Zgłaszają nam właśnie też takie zaniedbane psy. Niektórzy radni wiedzą. My później jeździmy, sprawdzamy. Są wymagania, żeby łańcuch był dłuższy, żeby to obejście było czyste. Tutaj będzie trzeba po prostu uczulić co niektórych mieszkańców, że tak jak się bierze psy to niestety sąsiedzi widzą. Sąsiedzi zgłaszają. Tak jak zgłaszali do GOPS-u, że coś się dzieje to tak samo zgłaszają do TOZ-u i naprawdę proszę mi wierzyć razem z Inspektorem ze Środy Śląskiej mieliśmy w tamtym roku cztery takie interwencje i w tym roku też już była jedna.



**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – ja jeszcze mam takie pytanie czy psu, albo kotu, ale kot nie szczeka można zakazać szczekać?... Pies szczeka w nocy i mieszkańcy mają jakieś możliwości, czy on powinien szczekać czy nie.

Obecni na posiedzeniu dyskutowali na temat przyczyn szczekania przez psy.

Na tym Przewodnicząca Posiedzenia zakończyła ten punkt.

#### **Ad.5**

**Andrzej Bielski - Sekretarz Gminy Udanin-** omówił projekt uchwały w sprawie: określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów za osiągnięte wyniki sportowe.

**Artur Młynarczyk- radny-** na rok czasu jest przyznawane?

**Andrzej Bielski - Sekretarz Gminy Udanin-** tak wypacane jest w formule miesięcznej. Te kwoty są w formule miesięcznej nie dłużej niż rok kalendarzowy. To jest zapis paragrafu 4. No i te dalsze paragrafy zawierają procedurę, czyli jak się przyznaje, komu się przyznaje, kiedy pozbawia się takiego zawodnika, trenera tego stypendium.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** w każdym sporcie?

**Andrzej Bielski - Sekretarz Gminy Udanin-** w każdym sporcie pod warunkiem, że po pierwsze jest ta osoba wykazana na liście polskich związków sportowych opublikowanej przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. To jest ten warunek i to osiągnięcie musi być na szczeblu albo Mistrzostw Polski, Puchar Polska Olimpiada Młodzieży. Ewentualnie najniższy szczebelek to jest województwo dolnośląskie.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – mamy takich sportowców na terenie Gminy Udanin, którzy są utalentowani, ale też mocno pracują na swoje sukcesy. Być może nie ma ich aż tak dużo jak byśmy sobie tego życzyli. Właśnie po to jest taki program stypendialny. Jest to program stypendialny, który wychodzi trochę w przyszłość i jest no w założeniach wyborczych, ale już teraz się do niego przymierzamy, bo fakty są takie, że chcemy docenić sportowców. Mamy powiedzmy sportowców, którzy jeżdżą konno. Osiągają bardzo dobre wyniki. Mamy bardzo dobrych sportowców, którzy uprawiają sport kontaktowy walki taekwondo, którzy też pierwsze, drugie miejsca zajmują na Mistrzostwach Polski. Zaraz będą jechać na Mistrzostwa Świata. To są koszty, które rosną na przykład w trakcie różnego rodzaju treningów, sprzętu. Mamy też obiekty wysokiej klasy, które lada moment zostaną otwarte oficjalnie, a już nieoficjalnie są dopuszczone do użytku i dlatego też biorąc pod uwagę kolejne inwestycje w infrastrukturę sportową chodzi mi tutaj o budowę hali wielofunkcyjnej w Udanie. Chcemy promować sportowy tryb życia i też myślę, że jest taka potrzeba, żeby faktycznie te środki z budżetu gminy przeznaczyć na działalność tego typu sportową.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** to są niewielkie środki.

**Andrzej Bielski - Sekretarz Gminy Udanin-** drużyna koszykówki wygra to razy ileś tam.  
**Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia-** od czegoś trzeba zacząć.

**Andrzej Bielski - Sekretarz Gminy Udanin-** koszykarze mają osiągnięcia ostatnio.

**Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia-** będzie większy budżet będą większe.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – mamy koszykarza, który gra w Śląsku Wrocław w Młodzieżowej Drużynie Śląska Wrocław z Ujazdu Dolnego, więc jest trochę tych osób.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** przepraszam jeszcze jedno pytanie ograniczenie wiekowe jest dla takiego sportowca czy nie?

**Andrzej Bielski - Sekretarz Gminy Udanin-** chyba nie.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** no właśnie nie widzę.

**Martyna Porębska- Przewodnicząca Posiedzenia-** osiągnięcia przecież w każdym wieku można mieć. Dlaczego mamy się ograniczać.

**Andrzej Bielski - Sekretarz Gminy Udanin-** najważniejsze, że jest to zawodnik któregoś z polskich związków sportowych. To jest warunek.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** ok.

Na tym Przewodnicząca Posiedzenia zakończyła ten punkt.

#### **Ad.6**

**Aleksandra Zacher – pracownik Urzędu Gminy Udanin** - przedstawiła projekt uchwały w sprawie: przyjęcia do realizacji "Programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki nowotworów skóry dla mieszkańców Gminy Udanin" na rok 2024 wraz z uzasadnieniem. Omówiła w/w program i jego realizację.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** ale jak to ma przyjechać jakieś auto na zasadzie?

**Aleksandra Zacher – pracownik Urzędu Gminy Udanin** – nie, to wybierzemy realizatora programu. To będzie tutaj na miejscu.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** czyli dermatolog? Taki lekarz od skóry?

**Aleksandra Zacher – pracownik Urzędu Gminy Udanin** – program będzie skierowany tutaj jest opisany, ale tak po krótko do personelu medycznego mającego kontakt z uczestnikami PPZ, a w szczególności do osób realizujących działania informacyjno-edukacyjne oraz lekarzy przeprowadzających wizyty podsumowujące i ten program obejmie



co najmniej 5 osób z personelu medycznego, mieszkańców gminy w wieku 18 lat i więcej które to osoby przynależą do co najmniej jednej z grup wysokiego ryzyka: osoby o jasnej karnacji, podatnej na występowania poparzeń słonecznych, znamiona i pieprzyki w znacznej ilości, osoby z wcześniejszą historią raka skóry, osoby wykonywujące zawody wymagające pozostawania na zewnątrz, w pełnym słońcu. Działania będą obejmować szkolenia personelu medycznego, działania informacyjno-edukacyjne, szkolenia z zakresu samokontroli znamion i jeżeli z firmą, że tak powiem realizatorem programu się dogadamy to będzie ten dermatolog, który tym dermatoskopem będzie badał te znamiona. Tylko to już na pewno nie będzie pełna faktura osób, czyli 388 tylko Ci co będą na przykład tego szczególnie wymagali i każdy badany, który będzie miał jakiś problem to dostanie kolejne jakby to powiedzieć zalecenie do poradni.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** realizacja? W jakim okresie?

**Aleksandra Zacher – pracownik Urzędu Gminy Udanin** – realizacja do końca roku. Dlatego chcemy jak najszybciej tutaj uchwalić i wybrać realizatora programu, żeby dopiąć to do końca roku.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Na tym Przewodnicząca Posiedzenia zakończyła ten punkt.

**Ad.7**

**Bożena Trawińska – Skarbnik Gminy Udanin** - przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Udanin na lata 2024 -2038.

Nie zgłoszono żadnych uwag lub zapytań.

Na tym Przewodnicząca Posiedzenia zakończyła ten punkt.

**Ad. 8.**

**Bożena Trawińska – Skarbnik Gminy Udanin** - przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Udanin na rok 2024. W trakcie czytania uzasadnienia wniosowała o jego uzupełnienia/poprawki.

**Przewodnicząca Posiedzenia udzieliła głosu:**

**Grzegorz Okła- radny-** ja mam tylko zapytanie takie w dziale 758 „Różne rozliczenia”, w rozdziale 75801 tam na samym dole jest ujednoczenie od 1 września 2024 r. wymiaru godzin nauczania języka mniejszości narodowej.

**Bożena Trawińska – Skarbnik Gminy Udanin** – tak takie informacje otrzymujemy z Ministerstwa Finansów przy wyliczaniu tej subwencji. U nas akurat wydaje mi się, że nie ma, bo mam tu z metryczki i raczej nie ma, ale takie dane podają dyrektorzy szkół do informacji tej SIO. Przedstawiam Państwu, bo.

**Grzegorz Okła- radny-** to się odnosi ogólnie do całego kraju.



**Bożena Trawińska – Skarbnik Gminy Udanin** – ogólnie do całego kraju jak została ta subwencja wyliczona co zostało u nas ujęte do wyliczenia subwencji oświatowej. A jeśli jest taka wola to z tej metryczki będziemy pytać dyrektorów co u nas jest, bo też są dzieci, które mają te orzeczenia i jest ilość etatów, ilość dzieci właśnie zgodnie z tą informacją, która jest podawana 30 września i na dzień 10 października 2023 roku.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Na tym Przewodnicząca Posiedzenia zakończyła ten punkt.

## **Ad.9**

### **Przewodnicząca Posiedzenia:**

- poinformowała, że sesja odbędzie się 26 marca 2024 r. o godz. 9.00, zawiadomienie wraz z materiałami zostało dostarczone drogą elektroniczną i jest dostępne w systemie posiedzenia.pl. **Przewodnicząca Posiedzenia w tym punkcie udzielił głosu:**

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – jestem pod wrażeniem ostatniego projektu uchwały, który Pani Skarbnik przeczytała, że to tak długo trwało i pogubiłem się, że już jesteśmy w tym punkcie kolejnym. No co na pewno Przewodniczący i ja zapraszam na sesję, która będzie 26 marca. Obecność myślę, że obowiązkowa, bo też będą przewidziane podziękowania. Nie wiem jeszcze jakie, ale jakieś są. Bardzo proszę, aby ten czas sobie odpowiednio zaplanować. To jest jedno, a też druga sprawa to jest otwarcie CUSZ w Piekarach. To zaraz po sesji nastąpi o godz. 12.00 i zapraszam w swoim imieniu, abyście wzięli udział. Trzecia ważna taka informacja związana z naszą działalnością to jesteśmy w trakcie przetargu i to zadanie związane w chwili obecnej z Rozświetlaną Polską jest na etapie końcowym. Jest bardzo dużo ofert. Tam są jakieś pytania, odpowiedzi, ale fakty są takie, że faktycznie lada moment zostanie wyłoniony wykonawca i zmieścimy się w tej kwocie. Tak samo, jeżeli chodzi o ulicę sportową w Ujeździe Górnym też jest wyłoniony już praktycznie wykonawca. Też mieścimy się w kwocie przewidzianej na ten przetarg. Pozostałe przetargi zostały ogłoszone. Tutaj dotyczy przede wszystkim takie większe zadanie to dotyczy to przebudowy dróg powiatowych i gminnych połączonych z siecią kanalizacyjną i wodociągową. Ona jest w trakcie. Tak samo jest ogłoszony przetarg na budowę hali przy szkole tutaj w Udaninie wielofunkcyjnej i jest też ogłoszony przetarg na ulicę Dębową w Udaninie. To jest w trakcie. Jesteśmy już mocno przygotowani, ale na pewno będziemy mieć jeszcze spotkanie dotyczące przedstawienia kosztorysów na przebudowę świetlic wiejskich na kwotę 2 mln zł i zgodnie z tym co było tutaj przedstawiane jakiś czas temu na komisjach takie kosztorysy zostaną przedstawione przez Panią Inspektor. Pozostałe tematy związane z funkcjonowaniem naszych tutaj przede wszystkim działaniami może nie z funkcjonowaniem, a z działaniami to jest trwają prace związane z reklamacją zgłoszoną przez Gminę Udanin na drodze gminnej Pichorowice- Ujazd Górny. Te prace są już na etapie końcowym. Tak samo na drodze Lasek-Gościśław. Też tam będą trwały już chyba nawet wszczęte zostały te prace. Jeżeli chodzi o pozostałe tematy związane z różnego rodzaju zgłoszeniami to są przekazywane do tych wykonawców, którzy być może nie do końca wykonali rzetelnie swoją pracę i tutaj chodzi mi o remizy. Gdzieś tam jakieś drobne poprawki są przy ośrodku zdrowia.



Przy świetlicy też tam cały czas te prace odbywają się i cały czas ktoś tam pojawia się, poprawia. Mam nadzieję, że to zostanie usunięte do momentu otwarcia.

Na tym Przewodnicząca Posiedzenia zakończyła ten punkt.






#### Ad. 10

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Prowadząca Posiedzenia o godz. 16.01 zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Udanin.

Radni obecni na posiedzeniu komisji wg listy obecności /lista w załączeniu- załącznik nr 1/.

*Integralną częścią protokołu jest nagranie posiedzenia komisji na urządzeniu dyktafon PHILIPS DVT 2050 przechowywane w biurze Rady Gminy.*

Przewodniczący Komisji Stałych:

1. Krzysztof Dziurła- Przewodniczący Komisji.....
2. Agnieszka Gawel - Przewodniczący Komisji.....
3. Artur Młynarczyk- Przewodniczący Komisji .....
4. Martyna Porębska - Zastępca Przewodniczącego Komisji .....
5. Krzysztof Ziarnik- Przewodniczący Komisji .....

Protokolowała: Małgorzata Madej-Gałdys

Kierownik  
Referatu Spraw Obywatelskich  
  
mgr Małgorzata Madej-Gałdys